

Skrivelse om vikten av att hantera risken för smittspridning.

Covid-19 har under snart två år skapat en mycket utmanande situation för personal, elever och barn i våra skolor och fritidshemsverksamheter. Det har gjorts ett imponerande arbete för att säkerställa undervisningen och skapa en så normal situation som möjligt för alla elever, men det har kostat på och många är slitna och vi förstår att det känns minst sagt hopplöst att det återigen kommer ännu en våg av smittspridning. I detta läge är det viktigt att allt görs för att underlätta för personalen, samtidigt som det är viktigt att i möjligaste mån undvika fjärr- och distansundervisning då erfarenheten visar att det påverkar elevernas resultat negativt.

Därför vill försäkra oss om att allt görs för att ge skolorna bästa möjliga förutsättningar att klara av detta. Inte minst för att säkra personalens, eleverna och i förlängningen även närstående hälsa så långt det går. Det kräver som sagt att skolorna har de bästa möjliga insatser och verktyg för att klara av även denna period. Exempelvis bör möten kunna ske digitalt och det arbete som kan ske hemifrån ska utföras hemifrån. Det bör även finnas god tillgång till handsprit och även munskydd. Munskydd har visat sig ha god effekt för att minska smittspridning och under perioder av smittspridningen är det bra att underlätta användandet både i skolans lokaler och för färden dit. En fråga som även vore intressant att utreda noggrannare är hur klassrummens storlek i relation till mängden elever i klasserna ser ut. Vi vet att det i många skolor är allt fler elever i varje klass vilket vi kan anta påverkar smittspridning, nu under pandemin likaväl som framöver. Vilka åtgärder kan göras för att minska den problematiken? Är det möjligt att vädra ut klassrummen, finns det fungerande fönster och en god ventilation? Finns det anledning att öka takten på de upprustningar av ventilationer som är planerade?

Det stora behovet av vikarier nu kräver en extra satsning för att säkerställa att det finns tillräckligt med vikarier, vi anser att det även skulle ske en överbemanning liknande den som äldreomsorgen gjort under pandemin. De resurser som regeringen tilldelat kommunen kan användas för detta. Allt som kan göras för att underlätta vaccineringen bör göras, om det är möjligt att tillse att skolans personal kan få sin vaccinering i samband med elevernas borde det göras.

Att i detta läge bjuda in till öppna hus på gymnasieskolorna ser vi som både oansvarigt och onödigt. Fysiska öppna hus och liknande bör skjutas på framtiden.

Med anledning av detta undrar vi:

Vad gör förvaltningen för att säkerställa att det på skolorna finns de bästa förutsättningar för att klara av att minska smittspridningen?

Vilka insatser görs för att stödja de många skolor som just nu är drabbade av en omfattande sjukfrånvaro hos personalen?

Vilka riktlinjer finns gällande fysiska möten, öppna hus och liknande?

Vilka åtgärder kan göras för att minska problematiken med trånga klassrum i relation till risken för smittspridning?